

Suomen Ortopediyhdistys ry:n vuosikertomus 2003-2004

SOY:n 54. toimintavuosi oli kokonaisuudessaan erittäin vilkas. Koulutustoiminta oli runsasta ja monipuolista. Merkittävin yksittäinen koulutustapahtuma oli XVI Ortopedian ja traumatologian kurssi Rukalla. Talous oli varsinaisen toiminnan osalta kuluneena toimintavuotena vakaalla pohjalla ja yhdistys teki jälleen ylijäämäisen tuloksen. Kansainvälisessä toiminnassa yhteistyö NOF:n kanssa tiivistyi ja syveni. Suomi toimi EFORT Fellowship kurssin isäntämaana toukokuussa 2004 ja SOY vastasi kaikista järjestelyistä ja kurssiohjelmasta. EFORT 2003 kongressin lopullinen tilinpäätös valmistui ja liitettiin osaksi yhdistyksen tilinpäätöstä.

Hallitus ja jäsenistö

Hallituksen kokoonpano oli seuraava: Olli Korkala (puheenjohtaja), Heikki Kröger (varapuheenjohtaja), Jan Lindahl (sihteeri), Jarkko Pajarinen (rahastonhoitaja), Arsi Harilainen, Juhani Junila, Heikki-Jussi Laine, Kari Mäkelä, Jari Salo (SOT-lehden päätoimittaja) ja Petri Virolainen. Hallitus kokoontui 9 kertaa.

Toimintavuoden aikana yhdistykseen valittiin 22 uutta jäsentä: Jussi Elo (Tampere), Anne Flink (Turku), Andras Fogany (Kuopio), Martti Isoluoma (Helsinki), Janne Jousmäki (Tampere), Saara Ketola (Hämeenlinna), Petteri Kousa (Jyväskylä), Helka Kurikka (Turku), Ari Lehtinen (Hämeenlinna), Tuukka Niinimäki (Oulu), Johanna Ojanperä (Jyväskylä), Konsta Pamilo (Kinkomaa), Mickael Parviainen (Espoo), Marko Raivio (Tampere), Pasi Rinne (Tampere), Markku Ruuskanen (Kuopio), Petri Salonen (Tampere), Pjotr Sarantsin (Turku), Matti Seppänen (Turku), Wigar Shah (Kylänlahti), Ilkka Sinisaari (Helsinki) ja Kaisa Virtanen (Salo).

SOY:stä toimintavuoden aikana erosi 2 jäsentä: Seppo Nieminen ja Teemu Riekkinen.

Toimintavuoden aikana jäsenkunnasta ovat kuolleet Saara Harviainen (12.1.1919 – 16.2.2004), Tauno Kotilainen (24.1.1909 – 15.2.2004), Ralf Lindholm (24.1.1924 - 28.10.2003), Alpo Luppi (5.12.1916 – 25.4.2004), Rolf Mela (27.4.1945 – 11.9.2004), Pertti Myllynen (17.3.1947 – 7.5.2004), Pauli Pylkkänen (2.2.1913 - 8.10.2003) ja Erik B. Riska (12.10.1924 – 14.3.2004).

Yhdistyksellä oli toimintavuoden lopussa 491 jäsentä.

Tilintarkastajat

SOY:n tilintarkastajina ovat toimineet KHT Eija Selenius ja Pekka Waris sekä varatilintarkastajina Jukka Kettunen ja Aarne Kivioja.

Vuosikokous 20.11.2003

Vuosikokous pidettiin Helsingissä Messukeskuksessa Operatiivisten päivien yhteydessä.

Yhdistyksen kunniajäseneksi valittiin Martti Hämäläinen ansioistaan reumakirurgian kehittäjänä ja kouluttajana sekä EFORT 2003 kongressin paikallisen järjestelytoimikunnan puheenjohtajana. Valinnan johdosta hänelle luovutettiin SOY:n kunniakirja. Martti Hämäläinen piti Fabian

Langenskiöld –luennon aiheesta ”Reumakirurgian viisi vuosikymmentä” ja hänelle luovutettiin Fabian Langenskiöld mitali.

Eero Hirvensalolle luovutettiin SOY:n viiri tunnustuksena ansiokkaasta toiminnasta SOY:n hallituksessa ensin sihteerinä, myöhemmin varapuheenjohtajana ja viimeiset kaksi kautta puheenjohtajana. Lisäksi Eero Hirvensalo toimi EFORT 2003 kongressin paikallisen järjestelytoimikunnan varapuheenjohtajana.

Muut tehdyt päätökset on kirjattu vuosikokouksen pöytäkirjaan.

Koulutustoiminta

Kirurgian koulutuspäivä 3.10.2003

HUS:n Kirurgian toimialan, Suomen Artroplastiayhdistyksen ja Podiatryyhdistyksen järjestämä koulutuspäivä pidettiin Paasitornissa, Helsingissä. SOY oli koulutuspäivän tukija. Koulutuspäivän aikana oli 7 rinnakkaista sessiota, joista kahdessa käsiteltiin ortopedisia ja traumatologisia aiheita.

Polven artroskopiakurssi 6.-7.11.2003

SOY, Suomen Artroskopiaseura ja Jorvin sairaala järjestivät kaksipäiväisen polven artroskopian peruskurssin Jorvin sairaalassa. Kurssin vetäjänä toimi Juha Kalske. Muita luennoitsijoita ja ohjaajia oli yhteensä 8. Ohjelmaan sisältyi käytännön harjoitukset patologian yksikössä ja leikkaussalissa sekä erilliset leikkausdemonstraatiot leikkausyksikössä ja päiväkirurgisessa yksikössä.

Operatiiviset päivät 19.-21.11.2003

Operatiiviset päivät pidettiin Messukeskuksessa. Vapaita esitelmiä oli yhteensä 39. Neljä parasta vapaiden esitelmien käsikirjoitusta palkittiin 500 euron suuruisella stipendillä. Symposiumeja pidettiin kolme: Kansallisen tukikudospankin uudet haasteet (puheenjohtajina Aarne Kivioja ja Martti Hirn), lonkkamurtumien käypä hoito (pj. Eero Hirvensalo) ja kyynärnivelen vammat (pj:t Timo Raatikainen ja Jan-Magnus Björkenheim). Viimeisin näistä oli yhteissymposium Suomen Traumatologiyhdistyksen ja Suomen Käsikirurgiyhdistyksen kanssa.

Lääkäripäivät 4.-8.1.2004

SOY järjesti yhdessä Töölön sairaalan kanssa Lääkäripäivillä 7.1.2004 perinteisen pienryhmäkurssin Ortopediset kliiniset tutkimusmenetelmät, joka pidettiin Töölön sairaalassa ja 8.1.2004 Avohoidon käytännön traumatologiaa luentosession Messukeskuksessa, joka on aina ollut yksi suosituimmista kursseista Lääkäripäivien yhteydessä. Molempien kurssien puheenjohtajana toimi Eero Hirvensalo.

XVI Ortopedian ja traumatologian kurssi 28.3.-2.4.2004

Kurssi järjestettiin Rukalla uusissa kongressitiloissa. Kurssilaisia oli ennätysmäärä 225 ja näytteilleasettajia yli sata. Tieteellinen ohjelma sai kiitosta osakseen ja esitykset olivat varsin korkeatasoisia. Luentolyhennelmät julkaistiin SOT-lehden numerossa 1, 2004. Ruka kokouspaikkana toimi hyvin ja tarjosi sopivaa vaihtelua neljän Levillä järjestetyn kurssin jälkeen.

Kurssitoimikunnan muodostivat Mikko Manninen (puheenjohtaja), Jyrki Salmenkivi (sihteeri), Veikko Kiljunen (näyttely), Jari Syrjänen (talous), Jari Salo (SOT-lehti), Juha Kalske (sosiaalinen ohjelma), Matti Wäänänen (esitystekniikka) ja Vesa Hamunen (firmat).

Kahden viimeisimmän kurssin vetäjän Mikko Mannisen ilmoitettua siirtymisestään sivuun vetovastuusta, hallitus valitsi hänen seuraajakseen Jyrki Salmenkiven (Jorvin sairaala). Samalla hänet valtuutettiin kokoamaan uusi kurssitoimikunta vuoden 2006 kurssia varten.

AO-murtumahoidon kurssi kirurgeille 6.-8.5.2004

AO-murtumahoidon suomalainen peruskurssi järjestettiin Haikon kartanossa yhteistyössä SOY:n ja Suomen Traumatologiyhdistyksen kanssa. Kurssilaisia oli yhteensä 59. Luentojen lisäksi ohjelmaan kuului leikkaustekniikan harjoittelu muoviluiden avulla. Kurssin vetäjänä toimi Jan-Magnus Björkenheim. Luennoitsijoina olivat Eero Hirvensalo, Jan Lindahl, Ari Majola, Jarkko Pajarinen, Vesa Savolainen, Erkki Tukiainen, Hans Törnqvist (Tukholma) ja Pekka Waris.

Lonkan ortopedia 23.-24.9.2004

Lonkan ortopedia-seminaari järjestettiin sairaala ORTON:ssa. SOY yhdistyksenä oli kurssin virallinen tukija. Kurssin johtajana toimi Jari Syrjänen. Kahden päivän kurssin aiheina olivat: periacetabulaarinen osteotomia, lonkan pinnoiteartroplastia, alle 60-vuotiaiden artroplastiat, mini-invasiivinen lonkkakirurgia, lonkan revisiokirurgia, lonkkaprotetiikan erityisongelmat primaariartroplastioissa sekä komplikaatiot ja uusintaleikkausten erityisongelmat. Ohjelma oli monipuolinen ja korkeatasoinen. Luennoitsijoista 19 oli Suomesta ja 4 ulkomailta.

SOY:n kevätkokous 19.-20.5.2005

Yhdistyksen seuraava kevätkokous järjestetään Reumasäätiön sairaalassa, Heinolassa. Järjestelytoimikunnan puheenjohtaja toimii Olli Korkala ja muina jäseninä Peter Luthje sekä Eero Belt.

Kansainvälinen toiminta

Kansainvälinen toiminta oli vilkasta. Yhteistyötä NOF:n kanssa tiivistettiin puheenjohtaja Olli Korkalan johdolla. Yhteistyö EFORT:n kanssa jatkui aktiivisesti. Suomi toimi Travelling Fellowship kurssin isäntämaana. Merkittävin asia oli Helsingin EFORT-kongressin tilinpäätöksen valmistuminen

NOF

NOF:n General Assemblyn kokous pidettiin Islannin kongressin yhteydessä 19.6.2004. Tärkeimpiä päätöksiä olivat: Markku Järvinen valittiin NOF:n seuraavaksi puheenjohtajaksi ja Hollanti (Dutch Orthopaedic Association) hyväksyttiin NOF:n jäseneksi. Jäsenmaksu säilyy 8 euron suuruisena (sisältyy SOY:n jäsenmaksuun). Seuraava NOF kongressi järjestetään 31.5.-2.6.2006 Oslolla Kokouksessa käytiin lisäksi keskustelua Viron liittymisestä NOF:n jäsenmaaksi. Asia päätettiin valmistella seuraavaan General Assemblyn kokoukseen v. 2006 Oslolla.

EFORT

Martti Hämäläinen valittiin Helsingin EFORT-kongressin yhteydessä EFORT:n hallituksen rahastonhoitajaksi. Suomen EFORT-deleagaatteina ovat toimineet Olli Korkala ja Eero Hirvensalo.

Yhdistyksen hallitus valtuutti Eero Hirvensalon, Hannu Miettisen ja Jarkko Pajarisen jatkamaan EFORT 2003 kongressin tilinpäätöksen valmistelua, joka saatiin valmiiksi alkusyksystä 2004. Heidän toimestaan laadittiin kongressin tuottaman voitto-osuuden jako EFORT:n (3/4) ja SOY:n (1/4) kesken. EFORT:n osuus on siirretty EFORT:n tilille ja SOY:n voitto-osuus viiden vuoden sijoitustilille.

Eero Hirvensalo osallistui EFORT General Assemblyn kokoukseen syyskuun lopussa 2004 Groningenissa, Hollannissa ja tässä kokouksessa Helsingin kongressin tilinpäätös ja voitonjako EFORT:n puolelta hyväksyttiin. Samalla voitiin todeta, että Helsingin kongressin talous hoidettiin esimerkillisesti ja kongressin tuottama lopullinen voitto oli EFORT:n historian suurin.

EFORT Travelling Fellowship kurssit

Suomi toimi keväällä 24.-30.5.2004 järjestetyn Fellowship kurssin isäntämaana. Ensimmäinen Fellowship kurssi järjestettiin Hollannissa 1995, jonka jälkeen järjestelyvastuu on kiertänyt jäsenmaasta toiseen. Alunperin Suomen isännöisyys oli suunniteltu vuodelle 2005, mutta EFORT:n puolelta aikataulua päätettiin muuttaa ja aikaa käytännön järjestelyille jäi varsin vähän.

Kurssi toteutettiin Helsingissä (Töölön sairaala ja ORTON Invalidisäätiö), Heinolassa (Reumasäätiön sairaala) ja Tampereella (TAYS). Kurssin järjestelytoimikunnan muodostivat: Eero Hirvensalo, Jan Lindahl, Seppo Seitsalo, Olli Korkala ja Markku Järvinen. Kurssin suomalaisena isäntänä toimi Lauri Handolin.

Osallistujat tulivat seuraavista EFORT:n jäsenmaista: Norja, Turkki, Liettua, Espanja, Slovakia, Sveitsi, Puola, Venäjä, Ruotsi, Makedonia, Hollanti, Englanti, Romania, Slovenia ja Portugali. Kurssiviikon tieteellinen ja sosiaalinen ohjelma sai runsaasti kiitosta sekä kurssilaisilta että EFORT:n hallitukselta.

Syksyn Fellowship kurssi järjestettiin 19.-26.9.2004 Groningenissa, Hollannissa. Suomen edustajana kurssille osallistui Kaisa Virtanen Töölön sairaalasta.

Itävallan kurssi

Yhdistyksen nimeämä kurssitoimikunta on jatkanut seuraavan Itävallan kurssin valmistelua yhdessä itävaltalaisien traumatologien kanssa. Seuraava Itävallan kurssi järjestetään tammikuussa 15.-22.1.2005 Obertauernissa. Kurssin puheenjohtajana toimii Juha Kalske. Tieteellisestä ohjelmasta vastaavat Jan Lindahl ja Gerolf Peicha.

UEMS ja EBOT

UEMS (Specialist Section of Orthopaedics and Traumatology) on Euroopan erikoislääkäriliiton ortopedi-sektio. Sen tavoitteena on edistää ja valmistella eurooppalaisen erikoislääkäriskoulutuksen yhtenäistämistä. EBOT (European Board of Orthopaedics and Traumatology) on edellisen alaisuudessa toimiva työryhmä, joka järjestää mm. eurooppalaisen ortopeditentin. Pentti Kallio on toiminut kyseisen tentin kansainvälisenä tentaattorina.

Molempiin em. elimiin kuuluu kaksi jäsentä kustakin jäsenmaasta. Käytännössä samat henkilöt ovat toimineet molemmissa elimissä. Kokouksia on 2 kertaa vuodessa. Suomen edustajina ovat jatkaneet Ilkka Kiviranta (vuodesta 2000 lähtien) ja Markku Järvinen (vuodesta 2001).

Hallitus valitsi Ilkka Kivirannan ja Markku Järvisen jatkamaan myös seuraavan nelivuotiskauden (2004-2008) sekä UEMS:ssä että EBOT:ssa. Samalla heidät valtuutettiin valmistelemaan vuoden 2006 kokousta Suomessa.

SICOT

Societe Internationale de Chirurgie Orthopedique et de Traumatologie (SICOT) järjestön kansainvälisessä komiteassa Suomen edustajana on ollut Markku Järvinen.

Continental Surgeons' Course

Perinteinen brittiläisten ortopedien mannereurooppalaisille kollegoilleen järjestämä pienryhmäkurssi järjestettiin 7.-12.6.2004 Lontoossa ja 14.-18.6.2004 Nottinghamissa. Ensimmäinen kurssi järjestettiin vuonna 1949. Kurssi on suunnattu ortopedikoulutuksen loppuvaiheessa oleville sairaalalääkäreille. Suomesta kurssille osallistuivat Oliver Michelsson ja Juha Kasurinen.

Acta Orthopaedica Scandinavica

Acta on ensimmäinen lehti, joka ilmestyy netissä reaaliajassa. Lehti on siirtynyt sähköiseen refereetoimintaan. Lehden apulaispäätoimittajana on jatkanut Seppo Santavirta. Actan hallituksen jäsenenä on toiminut Eero Hirvensalo. Acta on kaikkien NOF:n jäsenten jäsenlehti. Acta Arthopaedica Scandinavica lehden nimi muuttuu Acta Orthopaedicaksi vuoden 2005 alusta. Suomalaisilta toivotaan lehteen lisää hyviä käsikirjoituksia

Taloudellinen toiminta

Yhdistys teki jälleen ylijäämäisen tuloksen – ilman EFORT 2003 kongressiakin. Pääansio tästä kuuluu hyvin menneelle Rukan kurssille. Myös SOT-lehti tuotti voittoa. Yhdistyksen jäsenmaksu oli 80 euroa. Suurimman yksittäisen kuluerän muodosti, edellisten toimintavuosien tapaan, Acta Orthopaedica Scandinavica lehden vuosimaksu. Muut merkittävimmät kuluerät koostuivat yhdistyksen toiminnan ylläpitämisestä, EFORT fellowship kurssin aiheuttamista kuluista sekä myönnettyistä apurahoista. EFORT 2003 kongressin lopullinen tilinpäätös saatiin valmiiksi ja se liitettiin osaksi yhdistyksen tilinpäätöstä. Kongressin tuottama lopullinen voitto oli EFORT:n historian suurin

Edunvalvonta

Suomen Lääkäriliiton Kirurgit alaostaston hallituksen jäsenenä on ollut Heikki-Jussi Laine (varajäsenenä Vesa Savolainen) ja Harri Heliö (varajäsenenä Jussi Rantanen).

Suomen Kirurgiyhdistyksen (SKY) hallituksessa SOY:n edustajana on ollut Olli Korkala.

SOY on osallistunut TULES-liigan toimintaan, joka on toiminut ”Bone and Joint Decade” –periaatteen hyväksi. TULES-liiga on suomalainen yhteisö, jonka päätehtävinä ovat koulutus ja tiedotus TULE-sairauksista Suomessa. TULES-liigan ortopediedustajana on toiminut Markku Järvinen.

Lausunnot

- * STM:lle koskien hoitoon pääsyä ja leikkausjonojen hallintaa
- * Yhteistyöstä Suomen Kirurgiyhdistyksen (SKY) ja Nordisk Kirurgföreningin (NKF) kanssa
- * Suomen Tuki- ja Liikuntaelinliitolle tutkimusyhteistyön käynnistämisestä
- * SLL:lle koskien päivystyslääketieteen erikoisalan perustamista
- * Ensihoidon erityispätevyystoimikunnalle koskien ortopedian ja traumatologian erityiskoulutusosion vaatimuksia
- * SLL:lle koskien traumatologian erityispätevyyttä
- * Tekonivelpotilaan hampaiston hoidosta ennen tekonivelleikkausta ja tekonivelpotilaan antibioottiprofylaksiasta hammashoidon yhteydessä
- * Liikuntaa koskevien Käypä hoito suositusten laatimiseen
- * Tules opetuksen tasoa ja nykytilaa kartoittavaan selvitykseen Suomessa

SOY:n kotisivut

SOY:n internetsivut toimivat osoitteessa www.soy-foa.org. Internet-sivuista on vastannut Jari Salo, Jan Lindahl ja Viljami Laine.

SOT-lehti

SOT-lehden päätoimittajana on toiminut Jari Salo. Toimituskunnan muina jäseninä ovat olleet Ilkka Helenius, Nina Lindfors ja Nina Voutilainen.

Apurahat

Koulutusrahastosta on anomusten perusteella myönnetty matka-apurahat seuraaville jäsenille: Mikko Kirjavainen (500 e), Antti Kyrö (500 e), Soili Mulari-Keränen (410 e), Marko Mykkänen (500 e), Raimo Niskanen (500 e), Ville Remes (500 e), Arto Toivanen (500 e) ja Timo Viljakka (500 e).

Helsingissä 16. marraskuuta 2004

Jan Lindahl
sihteeri

Olli Korkala
puheenjohtaja